Porcentaje de hogares pobres por sexo del jefe del hogar, seguin lugar de residencia

Alimentaria

Urbano

Jefatura femenina

Jefatura masculina

Total
Rural

Jefatura femenina

Jefatura masculina

Total
Nacional

Jefatura femenina
Jefatura masculina
Total

8.86
8.60
8.66

22.02
22.38
22.31

13.04
13.87
13.68

Lineas de pobreza

Capacidades

14.04
14.27
14.21

28.44
29.68
29.43

18.61
20.17
19.80

Patrimonial

32.42
34.76
34.17

49.51
48.63
48.81

37.85
40.07
39.55

Fuente: Célculos propios del observatorio de Género y Pobreza, a partir de la Encuesta Nacional de Ingreso y Gasto de los Hogares 2004 trabajadas por SEDESOL con lineas de pobreza

seguin metodologia del Comité Técnico para la medicion de la pobreza en México.



